1

2019年12月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 下 川  剛 司

 （TEL 03-6362-6831）

株式会社サラヴィオ化粧品との資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、2019年10月17日開催の取締役会および、本日締結致しました株式引受契約により、以下のとお

り、株式会社サラヴィオ化粧品（以下「サラヴィオ社」）との間で、資本業務提携を行うことと致しま

したので、お知らせいたします 。

記

１． 資本業務提携の理由

サラヴィオ社は「温泉を通じて多くの方の美容と健康に貢献したい」の理念の元、「温泉藻類®」の研

究活動を行っているバイオ企業になります。当社はビューティ＆ヘルス領域に特化したテクノロジーと

マーケティング支援を提供致します。

また、7月にサービスを開始した『BEATMAKER(ビートメーカー)』を基に、サラヴィオ社の原料素材を

活かしたOEM商品開発の協業を行い、当社の各種パートナーへの新規事業の立上げや、ビューティ&ヘル

ス領域の創出を目的に資本業務提携を行うことになりました。

２． 資本業務提携の内容

（1）資本提携の内容

 当社は、サラヴィオ社が実施する第三者割当増資の方法により新株式を取得する予定です。なお、新

株式発行後の当社保有比率は6.8％となる予定です。

（2）業務提携の内容

①テクノロジーとマーケティング支援

 自社開発・運営する「RESULT プラットフォーム」を主体に、テクノロジーとマーケティング支援

を行います。

2

②サラヴィオ社の原料素材を活かしたOEM商品開発の協業

当社が7月にサービスを開始した『BEATMAKER(ビートメーカー)』を基に、当社の各種パートナーへ

の新規事業の立上げや、ビューティ&ヘルス領域の創出を目的に資本業務提携を行うことになりまし

た。

３． 業務提携の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社サラヴィオ化粧品

（2） 所 在 地 大分県別府市大字鶴見1356-6

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 濱田 拓也

（4） 事 業 内 容 薬品（医療品、医薬部外品、動物用医薬品を含む）及び化粧品の商

品並びにその原料に関する研究開発、製造、加工、卸、売買、輸出

入及びそれらのコンサルタント業務

（5） 資 本 金 9,800万円

（6） 設 立 年 月 日 平成18年7月20日

（7） 大株主及び持株比率 合同会社濱田企画 88.2％

（8） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項ありません

人 的 関 係 該当事項ありません

取 引 関 係 マーケティング事業の請負

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項ありません

４． 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

純 資 産 151,759千円 153,500千円 164,843千円

総 資 産 930,713千円 896,312千円 834,565千円

売 上 高 827,086千円 675,385千円 673,357千円

営 業 利 益 ( △ 損 失 ) △62,734千円 10,034千円 17,484千円

経 常 利 益 ( △ 損 失 ) △36,097千円 14,152千円 22,291千円

当期純利益(△損失) △29,364千円 1,741千円 1,342千円

５． 日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2019年10月17日

（2） 契 約 締 結 予 定 日 2019年12月４日

（3） 株 式 取 得 日 2019年12月６日予定

６． 業績に与える影響等

 本資本業務提携が当社の2019年12月期の連結業績に及ぼす影響は軽微と見込んでおりますが、長期的に当社の

業績向上に寄与するものと考えております。また、今後、当社の連結業績等に重要な影響を与える事象が発生した

場合は、適宜開示いたします。

以 上